
Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Mer än tusen förlorade dagar

Det borde vara en självklar rätt att personer i behov av medicinsk vård också
ska få det, det borde även gälla människor i missbruk och tillstånd av svår
berusning. Trots de intentioner som inte minst majoritetsstyret under förra
mandatperioden visat och också delvis genomfört så får dessa människor inte
medicinsk-vård och - övervakning inom Region Västmanland.

VKL:s styrelse fattade beslut om en rekommendation att inrätta en
Tillnyktringsenhet (TNE) 2015.

Landstingsstyrelsen fattade 2015-05-27 beslut om att tillskapa TNE med 6-7
platser inom Vuxenpsykiatrin.

l juni 2018 var lokaler för Tillnyktringsenheten färdiga att tas i bruk.

Det som fattades var personal och trots ansträngningar gick det inte att
bemanna TNE. Då arbetet med oberoende av hyrpersonal fortgick var det
otänkbart att bemanna med hyrpersonal.

Det dåvarande majoritetsstyret gav verksamheten en respittill november
2018, dock lyckades förvaltningen inte rekrytera då heller och starten
planerades istället till mars/april 2019.

Under 2019 arbetades det med Ekonomi i Balans (EIB) och TNE prioriterades
tyvärr ned. EIB har inte gett önskat utfall och behöver ersättas med något
realistiskt, då borde också TNE prioriteras upp

Kostnadsfördelningen följde de ramar som bestämts under VKL-tiden, det vill
säga en fördelning mellan kommun och region samt mellan kommunerna
utifrån befolkningsmängd. De ekonomiska beräkningarna som fanns var några
år gamla och stämde inte så ett nytt förslag arbetades fram. Kommunerna var
inte villiga att acceptera förslaget det nya förslaget, kanske också beroende på
saktfärdighetfrån regionen.

2019 svarade ansvarigt regionråd:

"Som ansvarigt regionråd kommer jag att göra vad jag kan för att stödja
verksamheten så att de kan öppna enheten".



Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt regionråd:

Det är över tusen dagar sedan, vad har du gjort?

Anser du att frågan är prioriterad?

Om inte hur motiverar du det?

Kommer du att agera på något sätt för att kunna starta TNE?

Om du kommer att agera kommer Polisen också att involveras i
diskussionen?

Hans Jansson (V)


